



RESOLUCIÓN N° 1535/2024

POR LA CUAL SE RESUELVE LA ADJUDICACIÓN DEL LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 15/2024, Y SE AUTORIZA LA FIRMA DE LOS CONTRATOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PUENTES EN LOS DISTRITOS DE ITAPÚA POTY, CAMBYRETÁ -ENCARNACIÓN, EDELIRA, CAPITÁN MIRANDA - AD REFERÉNDUM -PLURIANUAL - I.D. N° 452536.----

Encarnación, 24 de octubre de 2024.

VISTO:

El proceso licitatorio individualizado como I.D N° 452.536 y el Informe del Comité de Evaluación N° 31/2024 referente al Llamado a Licitación Pública Nacional N° 15/2024: **“Construcción de puentes en los Distritos de Itapúa Poty, Cambyretá-Encarnación, Edelira, Capitán Miranda - Ad Referéndum - Plurianual”** y; -----

CONSIDERANDO:

Que, la construcción de los puentes mejorará significativamente la conectividad entre los distritos beneficiarios, facilitando el transporte de bienes y servicios, y proporcionando a los residentes un acceso más rápido y seguro. Asimismo, la optimización de la infraestructura vial contribuirá a elevar la calidad de vida al disminuir los tiempos de traslado y los costos asociados al transporte. Estos puentes facilitarán el traslado de productos agrícolas y manufacturados, beneficiando a los negocios locales y promoviendo el desarrollo económico en la región. Además, se prevé que estas obras estimulen el crecimiento del sector turístico, propiciando un mayor dinamismo en la economía local.-----

Que, por Resolución N° 1098/2024, se aprueba la convocatoria y el pliego de bases y condiciones, del Llamado a Licitación Pública Nacional N°15/2024, para la Construcción de puentes en los Distritos de Itapúa Poty, Cambyretá-Encarnación, Edelira, Capitán Miranda - Ad Referéndum - Plurianual I.D N° 452.536.-----

Que, el Comité de Evaluación conformado por Resolución N° 1282/2024, eleva a la Máxima Autoridad el Informe N° 31/2024, resultante del análisis de las ofertas presentadas en el proceso arriba individualizado, y formula la respectiva recomendación, en cumplimiento de lo dispuesto en Artículo 54 y 55 de la Ley 7.021/2022. -----


Armina N. Beníte
Secretaria General
Gobernación de Itapúa


Francisco Javier Pereira Rieve
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa



Que, el presente llamado se encuentra ajustado a lo establecido en la Ley N° 7021/2022 “De Suministros y Contrataciones Públicas” el Decreto reglamentario N° 2264/2024, y demás normativas aplicables.-----

Que, la misma se encuentra enmarcada dentro del Objetivo de Desarrollo Sostenible ODS 08 “Trabajo decente y crecimiento económico”.-----

Que, en consonancia con lo expuesto precedentemente y de conformidad a lo dispuesto en la **Ley 426/1994 Orgánica Departamental** que en su **Art 1°**, expresa; “*El Gobierno Departamental es persona jurídica de derecho público y goza de autonomía política, administrativa y normativa para la gestión de sus intereses y de autarquía en la recaudación e inversión de sus recursos, dentro de los límites establecidos por la Constitución y las Leyes*” (sic), **Art 17**, Son deberes y atribuciones del Gobernador: *inc u) Llamar a licitación y concurso de precios para la contratación de obras y servicios públicos departamentales y adjudicarlas con arreglo a la ley, inc w) ejercer los demás deberes y atribuciones que la Constitución y ley establezcan; y demás concordantes .---*

**POR TANTO, Y EN USO DE SUS LEGÍTIMAS ATRIBUCIONES EL
GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ITAPÚA**

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: ADJUDICAR, el presente proceso de **Licitación Pública Nacional N° 15/2024 para la CONSTRUCCIÓN DE PUENTES EN LOS DISTRITOS DE ITAPÚA POTY, CAMBYRETÁ - ENCARNACIÓN, EDELIRA, CAPITÁN MIRANDA - AD REFERÉNDUM -PLURIANUAL - I.D. N° 452536**, según el siguiente detalle:

- **Lote N° 1 - Construcción de Puente de Hormigón Armado sobre el Arroyo Pirapó del Distrito de Itapúa Poty:** al oferente **Ing. Miguel Ángel Chaves Hausman** con RUC N° 462985-0 por la suma total de **Gs. 1.870.358.000 (guaraníes un mil ochocientos setenta millones trescientos cincuenta y ocho mil)**, con los alcances indicados en el exordio del Informe N° 31/2024 del Comité Evaluador, según las respectivas especificaciones técnicas obrantes en la sección “*suministros requeridos – especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.*” y el siguiente detalle.-----

Lote 1 - Construcción de puente de hormigón armado sobre el Arroyo Pirapó del Distrito de Itapúa Poty.

Ing. Miguel Ángel Chaves Hausman



Carmina N. Benítez
Secretaría General
Gobernación de Itapúa.



Francisco Javier Pereira Rieve
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

Teléf: +59571204568

Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap.
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay



Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Movilización de Obra (Despeje e instalación de campamento, cartel de obra, señalización, seguridad y salud, transporte de equipo en zona de obras)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	41.000.000	41.000.000
2	Excavación de suelo. No clasificada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	650,00	57.000	37.050.000
3	Excavación en roca - Empleo de compresor y martillete	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	46,98	660.000	31.006.800
4	Hormigón de regularización fck: 250 kg/cm2 (para base de estribos y zapatas de hormigón armado)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	44,14	1.300.000	57.382.000
5	Anclaje en roca con varillas de 25mm de diámetro, longitud 3m, relleno con epoxi	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	56,00	380.000	21.280.000
6	Zapatas de Hormigón Armado-Fundación directa (fck: 250 kg/cm2). Incluye viga de arriostre	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	30,24	3.400.000	102.816.000
7	Columnas de Hormigón Armado, D: 80 cm (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8,04	4.181.000	33.615.240
8	Vigas transversales de Hormigón Armado de apoyo de vigas longitudinales (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	17,00	4.800.000	81.600.000
9	Estribos cerrados de H° A° con losa de aproximación (fck: 250 kg/cm2). Incluye viga de apoyo ambos lados	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	160,73	3.900.000	626.847.000
10	Baranda de H° A° - prefabricada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	60,00	700.000	42.000.000



Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com
www.itapua.gov.py



Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap. Pedro Juan Caballero y Sgo. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay



**JAVIER
PEREIRA**


GOBERNADOR
DE ITAPÚA

11	Veredas de Hormigón Armado	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	60,00	600.000	36.000.000
12	Losa de H° A° e: 14 cm. (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	50,43	3.580.000	180.539.400
13	Capa de desgaste según plano H° (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	14,40	2.000.000	28.800.000
14	Vigas Longitudinales prefabricadas in situ (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	34,86	5.900.000	205.674.000
15	Losetas de H°A° prefabricadas 2,10x0,36 (espesor 8 cm)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,29	4.400.000	23.276.000
16	Losetas de H°A° prefabricadas 2,10x0,36 (espesor 8 cm)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	198,00	300.000	59.400.000
17	Losetas de H°A° prefabricadas 1,10x0,36 (espesor 8 cm)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	132,00	180.000	23.760.000
18	Apoyos Neoprenos s/planos. Incluye altar de Hormigón Armado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	24,00	2.950.000	70.800.000
19	Juntas de dilatación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	40,00	1.280.000	51.200.000
20	Muros de P.B.C y protección de taludes	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	33,44	600.000	20.064.000
21	Drenaje detrás de muros	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	38,37	360.000	13.813.200



Calixto M. Benítez
Secretaría General



Francisco Javier Pereira Rieve
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com
www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap.
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay



**JAVIER
PEREIRA**

GOBERNADOR
DE ITAPÚA

22	Empastado de Taludes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	250,00	10.000	2.500.000
23	Señalización Vertical del puente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.355.999	5.423.996
24	Izaje de vigas longitudinales prefabricadas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	4.514.197	54.170.364
25	Ménsulas de Hormigón Armado (fck: 250 kg/cm ²)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	24,00	565.000	13.560.000
26	Limpieza final de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	400,00	16.950	6.780.000

- **Lote N° 2 - Construcción de Puente de Hormigón Armado en Edelira Km 72 - Distrito de Edelira:** al oferente **ROCA A+I S.A.** con RUC N° 80086194-9 por la suma total de **Gs. 744.942.861** (guaraníes setecientos cuarenta y cuatro millones novecientos cuarenta y dos mil ochocientos sesenta y uno), con los alcances indicados en el exordio del Informe N° 31/2024 del Comité Evaluador, según las respectivas especificaciones técnicas obrantes en la sección **“suministros requeridos – especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.”** y el siguiente detalle.-----

Lote 2 - Construcción de puente en Edelira Km 72- Distrito de Edelira.					
ROCA A+I S.A.					
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Movilización (Despeje e instalación de campamento, señalización, seguridad y salud, transporte de equipo en zona de obras y cartel de obra)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	35.666.668	35.666.668



Teléf: +59571204568

Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap.
Pedro Juan Caballero y Sgo. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay



JAVIER PEREIRA

GOBERNADOR DE ITAPÚA

2	Excavación de suelo. No clasificada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	180,00	58.300	10.494.000
3	Excavación en roca - Empleo de compresores y martillos si es necesario	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	20,24	664.000	13.439.360
4	Hormigón de regularización para base de estribos fck 250kg/cm2	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	15,00	1.510.201	22.653.015
5	Anclaje en roca con varillas de 25mm de diámetro longitud 3m, relleno con lechada de cemento y arena	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	346.667	10.400.010
6	Estribos cerrados de H°A° con losa de aproximación (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	110,00	3.443.333	378.766.630
7	Baranda de H° A° - prefabricada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	20,00	750.667	15.013.340
8	Veredas de H°A° prefabricadas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	20,00	103.083	2.061.660
9	Losa de H° A° e: 14 cm. (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	16,81	3.973.349	66.791.997
10	Capa de desgaste según plano H° 250kg/cm2	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,80	1.681.042	8.069.002
11	Vigas longitudinales (VL) prefabricadas in situ (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	11,62	5.802.667	67.426.991
12	Vigas transversales (VT) in situ (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,24	3.680.000	8.243.200
13	Losetas de H°A° prefabricadas 2,10x0,36 (espesor 8 cm)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	66,00	295.101	19.476.666
14	Losetas de H°A° prefabricadas 1,10x0,36 (espesor 8 cm)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	44,00	166.138	7.310.072
15	Apoyos Neoprenos s/planos (incluye altar de H°A°)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	2.698.667	21.589.336



Cecilia N. Benítez
Secretaria General

Gobernación de Itapúa.



Francisco Javier Pereira Rieve
GOBERNADOR

Departamento de Itapúa

Teléf: +59571204568

Correos: general@itapua.gov.py

generalitapuapy@gmail.com

www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1

Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap.

Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchon

Encarnación - Itapúa - Paraguay



**JAVIER
PEREIRA**

GOBERNADOR
DE ITAPÚA

16	Juntas de dilatación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	20,00	1.141.333	22.826.660
17	Drenaje detrás de muros	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	31,00	361.533	11.207.523
18	Empastado de taludes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	250,00	16.800	4.200.000
19	Señalización vertical del puente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,00	1.453.334	2.906.668
20	Ménsulas de H°A° fck 250kg/cm2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	1.608.333	12.866.664
21	Limpieza final de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	200,00	17.667	3.533.400

- **Lote N°3 - Construcción de Puente sobre el Arroyo Itangu'a Barrio Pioneros - Distrito de Capitán Miranda:** al oferente **ITINERA S.A. con RUC N° 80072876-9** por la suma total de **Gs. 723.348.292 (guaraníes setecientos veintitrés millones trescientos cuarenta y ocho mil doscientos noventa y dos)**, con los alcances indicados en el exordio del Informe N° 31/2024 del Comité Evaluador, según las respectivas especificaciones técnicas obrantes en la sección **"suministros requeridos – especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones."** y el siguiente detalle.-----

Lote 3 - Construcción de puente sobre el Arroyo Itangu'a-Barrio Pioneros- Distrito de Capitán Miranda					
ITINERA S.A.					
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Movilización (Despeje e instalación de campamento, señalización, seguridad y salud, transporte de equipo en zona de obras)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	27.000.000	27.000.000



Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com
www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap.
Pedro Juan Caballero y Sgo. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay



=====

JAVIER PEREIRA GOBERNADOR DE ITAPÚA

2	Excavación de suelo No clasificada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	220,00	48.300	10.626.000
3	Excavación en roca - Empleo de compresores y martillos si es necesario	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	20,24	575.300	11.644.072
4	Hormigón de regularización para base de estribos fck 250kg/cm2	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	45,00	1.608.000	72.360.000
5	Anclaje en roca con varillas de 25mm de diámetro longitud 3m, relleno con lechada de cemento y arena	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30,00	342.500	10.275.000
6	Estribos cerrados de H°A° con losa de aproximación (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	95,42	3.456.000	329.771.520
7	Baranda de H° A° - prefabricada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	20,00	790.000	15.800.000
8	Veredas de H°A° prefabricadas	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	20,00	399.000	7.980.000
9	Losa de H° A° e: 14 cm. (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	16,81	3.300.000	55.473.000
10	Capa de desgaste según plano H° 250kg/cm2	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,80	1.825.500	8.762.400
11	Vigas Longitudinales (VL) prefabricadas in situ (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	11,62	5.995.000	69.661.900
12	Vigas Transversales (VT) in situ (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,60	3.922.000	10.197.200
13	Losetas de H°A° prefabricadas 2,10x0,36 (espesor 8 cm)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	66,00	290.000	19.140.000
14	Losetas de H°A° prefabricadas 1,10x0,36 (espesor 8 cm)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	44,00	158.000	6.952.000
15	Apoyos Neoprenos s/planos (incluye altar de H°A°)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	2.570.000	20.560.000



Teléf: +59571204568

Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap.
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay



16	Juntas de dilatación	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	20,00	1.220.000	24.400.000
17	Drenaje detrás de muros	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	31,00	299.200	9.275.200
18	Empastado de taludes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	250,00	15.800	3.950.000
19	Ménsulas de H°A° fck 250kg/cm2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	565.000	4.520.000
20	Señalización vertical del puente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,00	1.120.000	2.240.000
21	Limpieza final de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	200,00	13.800	2.760.000

- **Lote N°4 - Construcción de Puente sobre el Arroyo Poti y entre Colonia Independencia de Encarnación y Mburika de Cambyretá:** al oferente **Arq. Jaime Beczko García (Ñane Mba'e Emprendimientos)** con RUC N° 510052-6 por la suma total de **Gs. 1.271.303.400 (guaraníes un mil doscientos setenta y un millones trescientos tres mil cuatrocientos)**, con los alcances indicados en el exordio del Informe N° 31/2024 del Comité Evaluador, según las respectivas especificaciones técnicas obrantes en la sección **“suministros requeridos – especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.”** y el siguiente detalle.-----

Lote 4 - Construcción de puente sobre el Arroyo Poti y entre Colonia Independencia de Encarnación y Mburika de Cambyretá.					
Arq. Jaime Beczko Gracia (ÑANE MBA'E EMPRENDIMIENTOS)					
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total





1	Movilización de Obra (Despeje e instalación de campamento, cartel de obra, señalización, seguridad y salud, transporte de equipo en zona de obras)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	3.200.000	3.200.000
2	Excavación de suelo. No clasificada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	220,00	55.000	12.100.000
3	Excavación en roca - Empleo de compresor y martillete	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	30,00	700.000	21.000.000
4	Hormigón de regularización fck: 250 kg/cm2 (para base de estribos y zapatas de hormigón armado)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	20,00	1.400.000	28.000.000
5	Anclaje en roca con varillas de 25mm de diámetro, longitud 3m, relleno con epoxi	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	45,00	350.000	15.750.000
6	Zapatas de Hormigón Armado- Fundación directa (fck: 250 kg/cm2). Incluye viga de arriostre	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	15,57	3.700.000	57.609.000
7	Columnas de Hormigón Armado, D: 70 cm (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,31	4.500.000	10.395.000
8	Vigas transversales de Hormigón Armado de apoyo de vigas longitudinales (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	28,40	4.200.000	119.280.000
9	Estribos cerrados de H° A° con losa de aproximación (fck: 250 kg/cm2). Incluye viga de apoyo ambos lados	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	104,96	4.535.000	475.993.600
10	Baranda de H° A° - prefabricada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	40,00	630.000	25.200.000
11	Veredas de Hormigón Armado	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	40,00	500.000	20.000.000
12	Losa de H° A° e: 14 cm. (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	33,62	3.450.000	115.989.000
13	Capa de desgaste según plano H° (fck: 250 kg/cm2)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	9,60	1.700.000	16.320.000





14	Vigas longitudinales prefabricadas in situ (fck: 250 kg/cm ²)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	24,00	5.500.000	132.000.000
15	Vigas transversales de arriostre de vigas longitudinales (fck: 250 kg/cm ²)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	5,89	4.200.000	24.738.000
16	Losetas de H°A° prefabricadas 2,10x0,36 (espesor 8 cm)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	132,00	300.000	39.600.000
17	Losetas de H°A° Prefabricadas 1,10x0,36 (espesor 8 cm)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	88,00	150.000	13.200.000
18	Apoyos Neoprenos s/planos. Incluye altar de Hormigón Armado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16,00	2.600.000	41.600.000
19	Juntas de dilatación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	30,00	1.300.000	39.000.000
20	Muros de P.B.C y protección de taludes	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	33,44	700.000	23.408.000
21	Drenaje detrás de muros	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	38,37	340.000	13.045.800
22	Empastado de taludes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	250,00	17.500	4.375.000
23	Señalización vertical del puente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.050.000	2.100.000
24	Ménsulas de Hormigón Armado (fck: 250 kg/cm ²)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16,00	600.000	9.600.000
25	Limpieza final de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	400,00	19.500	7.800.000

ARTÍCULO 2º: AUTORIZAR la firma de los respectivos contratos del presente proceso de **Licitación Pública Nacional N° 15/2024 para la CONSTRUCCIÓN DE PUENTES EN LOS DISTRITOS DE ITAPÚA POTY, CAMBYRETÁ -ENCARNACIÓN, EDELIRA,**

Carmina N. Benítez
Secretaría General
Gobernación de Itapúa

Francisco Javier Pereira Rieve
GOBERNADOR
Gobernación de Itapúa

Teléf: +59571204508
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com
www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap. Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay



=====

**JAVIER
PEREIRA**

GOBERNADOR
DE ITAPÚA

**CAPITÁN MIRANDA - AD REFERÉNDUM -PLURIANUAL -
I.D. N° 452536., con los siguientes oferentes:-----**

- **Lote N° 1** - Construcción de Puente de Hormigón Armado sobre el Arroyo Pirapó del Distrito de Itapúa Poty, oferente **Ing. Miguel Ángel Chaves Hausman** con **RUC N° 462985-0**, o su representante debidamente acreditado/a, en tres ejemplares de un mismo tenor, según lo dispuesto en el Artículo N°1 de la presente Resolución.
- **Lote N° 2** - Construcción de Puente de Hormigón Armado en Edelira Km 72 - Distrito de Edelira, oferente **ROCA A+I S.A.** con **RUC N° 80086194-9**, a través de su representante debidamente acreditado/a, en tres ejemplares de un mismo tenor, según lo dispuesto en el Artículo N°1 de la presente Resolución.
- **Lote N°3** - Construcción de Puente sobre el Arroyo Itangu'a Barrio Pioneros - Distrito de Capitán Miranda, oferente **ITINERA S.A.** con **RUC N° 80072876-9**, a través de su representante debidamente acreditado/a, en tres ejemplares de un mismo tenor, según lo dispuesto en el Artículo N°1 de la presente Resolución.
- **Lote N°4** - Construcción de Puente sobre el Arroyo Potí'y entre Colonia Independencia de Encarnación y Mburika de Cambyretá, oferente **Arq. Jaime Beczko García (Ñane Mba'e Emprendimientos)** con **RUC N° 510052-6**, o su representante debidamente acreditado/a, en tres ejemplares de un mismo tenor, según lo dispuesto en el Artículo N°1 de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3°: COMUNICAR a quienes corresponda, registrar, publicar y cumplido archivar.-----


Abg. Carminia Natalia Benítez
Secretaria General


Don Francisco Javier Pereira Rieve
Gobernador del Departamento de Itapúa

=====

Teléf: +59571204568

Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap.
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay